

# Türküstan



www.turkustan.info



## Xəyalə Zərrabqızı

Filologiya üzrə fəlsəfə doktoru

**Beş gündür ki, İstanbulun məşhur Sirkəci meydanında Uluslararası Dərgi günləri keçirilir. Türkiyədən və Türkiyənin hüdudlarından kənarından yüzlərlə dərginin qatıldığı bu fuar yazar Asım Gülbəkinin əziz xatirəsinə həsr olunub. Asım Gülbəkinin Türk ədəbi mühitində sadəcə bir yazar olaraq deyil, əzəlliklə gənclərin dərgi çıxarması üçün çalışın, gənc qələm adamlarını dərgilərdə yazmaq üçün yönləndirən və eyni zamanda fuarların keçirilməsinə öncülük edən bir isim kimi**

Bədi yaradıcılığı, tərcüməçilik və redaktorluq fəaliyyəti ilə çağdaş türk ədəbiyyatında ədəbi-bədi, fəlsəfi-estetik fikrin formalaşmasında misilsiz xidmətləri olan İmdat Avşar müxbirin sualına belə cavab verir. Bəli, mən bu günə qədər Türk dünyasından çoxlu sayda mükafatlar almışam. Fəqət "Türk ədəbiyyatı" dərgisinə baş redaktor seçilməyim mənim həyatımda aldığım və ömrüm boyu şərəflə daşıyacağım ən qiymətli medalımdır..."

Dəyərli baş redaktorun ruh yüksəkliyi ilə verdiyi bu cavab gördüyü işinə tək-cə peşəkartlıqla deyil, həm də bu şəkildə qutsal bir görev kimi yanaşması İmdat Avşarın hər addımıyla "Türk ədəbiyyatı"na böyük məsuliyyət və ədəbi vicdanla xidmət edəceyindən xəber verir.

## İmdat Avşar:

# "Türk ədəbiyyatı" dərgisinə baş redaktor seçilməyim həyatım boyu daşıyacağım ən şərəfli medalımdır..."

**tanınmaqla və rəhmətlə anılmaqdadır. Dünya Dərgilər Birliyi (DERGİBİR) tərəfindən üzənən fuarda böyük Ahmet Kabaklının mənəvi mirası kimi əziz bildiyimiz, bu il 50-ci ildönümünü qeyd edəcək "Türk ədəbiyyatı" dərgisi də iştirak edir.**

Cumhuriyyət dönəmində Türkiyənin əsas ədəbiyyatşünaslıq mərkəzlərindən biri olan və Türk dünyasının dörd bir yanından axışmış gələcək ziyalıların müqəddəs ocaq bildiyi Türk Ədəbiyyatı Vəqfini yaratması və Vəqfin ayrılmaz bir parçası olan "Türk ədəbiyyatı" dərgisini təsis etməsi Ahmet Kabaklının ədəbiyyat və mədəniyyət tariximizdə gerçəkləşdirdiyi əvəzsiz xidmətlərindəndir.

Ahmet Kabaklı Türk ədəbiyyatı tarixində ədəbiyyat nəzəriyyəsi ağırlıqlı ədəbiyyat tarixçiliyi elmi məktəbinin yaradıcısıdır. Və baş redaktoru olduğu "Türk ədəbiyyatı" dərgisi ədəbi-elmi-publisistik yönümləri milli düşüncənin inkişafında bir mərhələ, təmayül, məktəb olmuşdur. Fuad Köprülü, Cəmil Meriç, Mehmet Kaplan, Erol Güngör, Niyaz Yıldırım Gençosmanoğlu, İsgəndər Öksüz, Əminə İşınsu, Ömər Lütfü Mete kimi milli düşüncəli aydınlar öz ətrafında toplayan dərgi 50 ildir ki, kəsintisiz yayınlanmaqla türk mədəniyyətinə və ədəbiyyatına xidmətdə bulunmaqdadır.

Yarımlıq tarixi və zəngin ədəbi ənənələri olan dərgiyə yarım ildir ki, Ədəbiyyatımızın fədakar dostu və təbliğatçısı İmdat Avşar redaktorluq edir. İmdat bəyin baş redaktorluğu ilə işiq üzünü gören hər bir buraxılış uzun illərin sınağından çıxmış təcrübəyə əsaslandığı, kökə bağlı olduğu kimi, eyni zamanda yeni ruhu, yeni nəfəsi ilə həm Türkiyədə, həm də Azərbaycanda böyük rəğbət və maraqla qarşılanmaqdadır.

Görüşlərin birində azərbaycanlı müxbir sayın baş redaktora belə bir sualla müraciət edir: "İmdat bəy, sizin yaradıcılığınızı izlədikcə Türkiyə, Azərbaycan, Qazaxıstan və eləcə də digər türk dövlətlərindən çoxsaylı mükafatlarla ödülləndirildiyinizi müşahidə edirik. Zəhmətlərinizin bəhrəsi olan bu mükafatlar hamısı Sizin üçün eyni doğmalıqdadırmı, yoxsa özəl olaraq ayrıca dəyərləndirdiyiniz bir varmı?"

Dərgidə yer alan araşdırmaların məntiqiyyəti və elmi səviyyəsi, bir-birindən maraqlı informasiyaların dərin mənə tutumu, bədi əsərlərin: hekayə və şeir güldəstəsinin poetik ifadə xüsusiyyətləri, elmi-publisistik mətnlərin, müsahibələrin xüsusi bir nizamla düzülüşü, dərginin məsuliyyətli baş redaktorla bərabər yüksək

**çibəkş valideyninin ruhu qarşısında qələmə aldığı son dərəcə kövrək və səmimi yazısı bizim təsəvvürümüzə İnci xanımın bir rəssam həssasiyyəti ilə çizilmiş fədakar Ana, böyük Müəllim, istedadlı sərtlik, anı yazan və an əsası ömrünü layiqətlə yaşamış mətin bir Cumhuriyyət qadını obrazını yaradır.**



peşəkartlıqla çalışın yaradıcı heyətinin yorulmaz eməyini gözlerimiz önündə sergiləyir.

**Vəqfin başqanı dəyərli Sərhət Kabaklının və baş redaktor İmdat Avşarın gənc nəslə böyük etimad, qayğı və diqqətlərinin nəticəsidir ki, dərginin redaksiya heyəti əsasən, gənclərdən ibarətdir. Belə istedadlı gənclərdən olan Saadət xanım Örməcinin bu aydan etibarən Yazı İşləri Müdürlüyü vəzifəsinə atanması da sözlədiklərimizin bariz nümunəsidir. Gənclərin əlinə dan tutmaq, onların inqilabı özgüvən yaratmaq, böyük işlər görəcəyinə inandımaq və böyük işlər görməsi üçün meydan vermək yüksək insani məziyyətdir ki, bu mənada Sərhət bəyin, İmdat bəyin addımların olduqca təqdirəlayiqdir.**

Hər bir sayından Azərbaycan elm və qələm adamlarının yaradıcılığına xüsusi yer ayıran "Türk ədəbiyyatı"nın Eylül (sentyabr) sayının Nizami Gəncəviyə

həsr olunması elmi və ədəbi mühitimizdə böyük maraqla və alqışla qarşılandı. Sentyabr sayının mətbuatımızda hələ də müzakirə mövzusu olduğu bir vaxtda oktyabr sayı oxucuların görüşünə gəldi. Payızın soyuğunu səhifələrinin istiliyi ilə unuduran və hər səhifəsində oxucunun gözünü önündə yeni pəncərə açan oktyabr sayı bizi Türk sənət dünyasının nadir bir incisinin yaradıcılıq dünyasına səyahət etdirir.

**1998-ci ildə Türkiyə Mədəniyyət Nazirliyi tərəfindən "bütövlük sənətçisi" adına layiq görülən, "Dardlı bülbül"(1957), "Son nəfəs" (1958), "Qadın əsla unutmaz" (1968), "Aynıq"(1972) və s. kimi çoxsaylı filmlərin musiqisini hazırlamış, səs rəngini heç zaman itiməyən, türk klassik musiqisinin bənərsiz ifaçılarından olan İnci Çayırının Haqqa yürüməsinin ardından bu sayın onun sənət aləminə, yaradıcılıq dünyasına işiq tultması, sənətkarın əziz xatirəsinə həsr olunmuş yazılardan bir-bilə vahid süjet əsasında bağlanmış əb İnci xanımın Türk mədəniyyətinə bəxş etdikləri kimi kompozisiya təsirini bəşlənir. İnci Çayırın dosyasını hazırlayan Osman Nuri Özpəkəlin və digər sənət dostlarının İnci xanıməfəndiyi doğma və unudulmaz xatirələrlə anması, yetimlərinin sənətkar "mənəvi Ana" kimi yad etməsi, qızı Cənan Atalayın isə ora həm ata, həm ana, həm dost, həm sirdaş olan**

EKİM 2021 • FİYATI: 20 TL

# TÜRK EDEBİYATI

AYLIK FİKİR VE SANAT DERGİSİ

576

DOSYA  
**İNCİ ÇAYIRLI'NIN ARDINDAN**

OSMAN NURİ ÖZPEKEL, NEVZAT ATLIĞ, BÜLENT AKSOY, MEHMET EMİN KAKAN, CƏNAN ATALAY, ADNAN ÇOBAN, EROL DƏRAN, AHMET RASİM KÜÇÜKUSTA, CENGİZ SOLAKOĞLU, BAHADIR ŞENER

SELAHİTTİN TOLKUN  
**ÖZBEK ŞAİRİ ERKİN VƏHİD**

İSMAIL ALPER KUMSAR  
**AHMET HAMDİ TANPINAR'IN KİTAPLARINA GİRMƏMİŞ İKİ YAZISI**

ALİ BİLGENOĞLU  
**MEHMET AKİF İNAN'DA BATI (LILAŞMA) ELEŞTİRİSİ VƏ GELENEK SAVUNUSU**

ŞABAN KUMCU  
**YILLARIN İZİ/MAHIR İZ: HAKKIYLA EĞİTİMCİ, GERÇEK BİR ÖĞRETMEN**

İSA KOCAKAPLAN  
**İSTİKLAL MARSİ-100. YIL "TARİHİ GERÇEĞİ GÜNCELLE KURBAN ETMEYELİM"**

ISSN 1302-1493

9 771302 189762

Vahidin yaradıcılıq yoluna işiq salır.

İsmayıl Alper Kumsar Ahmet Hamdi Tanpınarın indiyədək çap olunmuş əsərlərinə daxil olmayan "Münəvvər kimdir?" və "Kıyasıya para harcayanlar" adlı iki yazısını gün üzünə çıxararaq təhlil edir, Tanpınarın sanki bu günü görürək özünə ünvanladığı suallara verdiyi cavabları oxucuda böyük maraqla doğurur.

Mahir İzə həsr olunmuş "İlərin İzi" adlı bioqrafik yazısında isə Şaban Kumcu Mahir İzin fitrətindəki müəllimlik istedadının və pedaqoji fəaliyyətinin maraqlı tərəflərini incələyir, onun dərslərində istiqlal marşına, Çanaqqala şəhidlərinə

nin "Hamamname" əsərində adət-ənənələrin və mənəvi dəyərlərin axtarışında əsr-rəngiz bir sonuca varan Nagehan Uçan Ekenin "Suyun yaddaşı" əsərini təhlil edərək bir əsərin fonunda digər əsərin panoramasını oxucuya təqdim edir.

Mehmet Ali Talayın "Goygoyculuk" əsərindəki araşdırma məqaləsində Mehərrəm ayında qaçı-qaçı gəzərək İmam Hüseyin və İmam Həsən üçün mersiylər söyləyən, qəsidə və ilahilər oxuyan goygoyculardan söhbət açır.

Nesr bölümündə Zübeydə Andıç "Hesablaşma", İrfan Uğur "Odda bitən dostluq", Rukiye Aydın "Bəli bükük ilə məzar daşı" hekayələri ilə oxucuların görüşünə gəlir. Poeziya bölümündə çağdaş Azərbaycan şeirinin istedadlı yaradıcılarından olan Qulu Ağsəsin "Sən və Mən" şeiri Azərbaycandan şeir payı kimi türk oxucularına ərməğan olunur. Həmçinin Timur Kocaoğlu, Abdulkəddər Kutlu, Mustafa Ruhi Şirin, Ziya Karatekin, Uğur Demirel, Ahmettahsin Erdoğan, Saygın Akanyeti, Mehmet Baş, Hayrettin Durmuş, Ahmet Suvacı, Rıdvan Yıldız şeir çələngi ilə oxucuları salamlayır.

Akademik Ziya Avşarın nəşrə hazırladığı "Yunus Əmrə "Nəsihətlər" kitabı ("Risale'tün-Nüşhiyyə"), Mustafa Özçelikin "Bana Seni gerek Seni", Altın Işıqın "Ziya Gökəlp" və İmdat Avşarın redaktorluğu və ön sözlüylə işiq üzü görən Ülkü Olcayın "Düş ertəsi" və sair kimi Türk ədəbiyyatı Vəqfində yenidən yayınlanan kitabların üz qabığının rəsmi və haqqında kiçik annotasiyalardan dərginin müxtəlif səhifələrində yer alması oxucuda ədəbi ortama izləməyə geniş imkan yaradır.

**Müxtəlif mövzulara müraciət etməsinə baxmayaraq araşdırılan hər bir mövzunu, apanlan hər bir müsahibənin, elmi-publisistik məqalənin, anı yazısının bütövlükdə maraqlı bir ədəbi mənzərə yaratdığı dərginin hər bir səhifəsində zərger dəqiqliyi ilə çalışın yaradıcı redaksiya heyətinin gərgin əməyinin, yüksək həssasiyyətinin və böyük zəhmətinin uğurlu nəticəsi kimi "Türk ədəbiyyatı"nın Ekim (oktyabr) sayı da ədəbi ictimaiyyət tərəfindən maraqla qarşılanacağına inanırıq, başda çox əziz Sərhət Kabaklı, İmdat Avşar olmaqla; bütün redaksiya heyətinə – İsa Kocakaplan, Emek Üşenmez, Necati Tonga, Gökhan Tunç, Saadət Ömeci, Aleyna Malkoç, Nuray Ömek, Atilla Ceylan və Halit Baykalın şəxsində bütün dostlarımızı göndürən təbrik edir, Azərbaycandan qucaq dolusu salamlar və sayğılar göndərir, dərginin gələcək fəaliyyətində başaqlar dileyirəm!**

həsr olunmuş şeirləri tələbələrə öyrətməsi ilə ideoloji düşüncə və mənəvi dəyər aşılamağa, idrak və şüur qazandırmağa çalışdığı vurğulayır.

Ali Bilgenoğlu "Mehmet Akif İnanda Qərbləşmə tənqid və ənənənin mühafizəsi" yazısında Türk batılılaşması və çağdaşlaşma kimi məsələlərin ideoloji mahiyyətini təhlil edir.

Tanınmış türkoloq Camal Şafak Türklərin yayılmış olduğu arealın təbiətini, coğrafiyasını, abidələrini öyrənən Tehsin Parlakın gördüyü işlərin Türk dünyası üçün əhəmiyyətindən və bizi aid etmədiyini zənn etdiyimiz bezi mənəvi dəyərlərin Tehsin Parlak sayəsində bizə aid olduğunu öyrəndiyimizi ortaya qoyan, orijinal faktlara söykənən "Türküstanda Kiran gözlü bir sirdaşım qaldı" adlı olduqca maraqlı bir araşdırma yazısı ilə çıxış edir.

Gizem Ece Gönül Murathan Munga-